2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 漳州农业发展集团有

限公司

150,480,000 68.0197% 0

2 福建漳龙集团有限公

司

61,000,000 27.5731% 0

3 福建漳浦台湾农民创

业园有限公司

5,000,000 2.2601% 0

海峡生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-047

4 福建华兴漳发创业投

资有限公司

2,600,000 1.1752% 0

5 福建省华科创业投资

有限公司

1,150,000 0.5198% 0

6 漳州市漳龙红桥节能

环保创业投资合伙企

业（有限合伙）

1,000,000 0.4520% 0

合计 221,230,000 100% 0

本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况是依据审议本次股票定

向发行的股东大会股权登记日（2024年 6月 20日）中国证券登记结算有限责任公司出具

的前 200名全体排名证券持有人名册填列。

本次发行后的前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况，依据 2024 年 10 月

18日的持股情况以及本次发行的情况合并测算。

本次发行前，福建漳龙集团有限公司持有公司股份 61,000,000股，占公司总股本的

79.2208%，为公司直接控股股东、第一大股东；漳州农业发展集团有限公司持有公司股份

6,250,000股，占公司总股本的 8.1169%，为公司第二大股东；

本次发行后，漳州农业发展集团有限公司持有公司股份 150,480,000股，占公司总股

本的 68.0197%，为公司直接控股股东、第一大股东；福建漳龙集团有限公司持有公司股

份 61,000,000股，占公司总股本的 27.5731%，为公司第二大股东；

本次发行前，漳州市国资委为公司实际控制人。漳州市国资委通过漳龙集团、华兴漳

发、农发集团间接控制公司的表决权比例为 90.7143%。

本次发行后，漳州市国资委为公司实际控制人。漳州市国资委通过漳龙集团、华兴漳

发、农发集团的间接控制公司的表决权比例为 96.7681%。

本次发行前后，公司实际控制人未发生变化，直接控股股东、第一大股东由漳龙集团

变更为农发集团。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

61,000,000 79.2208% 150,480,000 68.0197%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 16,000,000 20.7792% 70,750,000 31.9103%

合计 77,000,000 100% 221,230,000 100%

海峡生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-047

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 0 0.00% 0 0.00%

总股本 77,000,000 100.00% 221,230,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

本次定向发行前后，公司股东人数未发生变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司募集资金总额 299,998,400.00元，本次募集资金将用于

偿还借款，公司总股本、总资产、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率将会有所下

降，有利于改善公司的资本结构，提高公司抵御财务风险的能力。对提升盈利能力、抗风

险能力及市场竞争力起到积极作用。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用于偿还借款。本次股票发行完成后，公司主要业务、业务结构不

会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，福建漳龙集团有限公司持有公司股份 61,000,000股，占公司总股本的

79.2208%，为公司直接控股股东、第一大股东；漳州农业发展集团有限公司持有公司股份

6,250,000股，占公司总股本的 8.1169%，为公司第二大股东；

本次发行后，漳州农业发展集团有限公司持有公司股份 150,480,000股，占公司总股